



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEJUÇARA  
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

EMPREENHIMENTO: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM CBUQ ZONA URBANA MUNICÍPIO DE PEJUÇARA

IDENTIFICAÇÃO DAS RUAS								
RUA	DENOMINAÇÃO DA RUA	TRECHO	REPERFILAMENTO			REVESTIMENTO		VALOR TOTAL
			COMPR. (m)	LARGURA (m)	ÁREA (m <sup>2</sup> )	LARGURA (m)	ÁREA (m <sup>2</sup> )	
R01	HILDEBRANDO R. FLORIANO	Entre a Rua Dary Bonamigo e RS 553 + 6,11m <sup>2</sup>	170,50	7,45	<b>1.276,33</b>	0,00	<b>0,00</b>	R\$ 80.337,53
R02	DARY BONAMIGO - TRECHO 01	Entre as Ruas Ângelo Furian e Hildebrando R. Floriano	108,30	14,20	<b>1.537,86</b>	0,00	<b>0,00</b>	R\$ 81.620,14
R03	ÂNGELO FURIAN	Entre as Ruas Dary Bonamigo e Marino Stella	123,50	14,10	<b>1.741,35</b>	10,00	<b>1.235,00</b>	R\$ 156.332,40
R04	DARY BONAMIGO - TRECHO 02	Entre as Ruas Ângelo Furian e Pedro Prosdócimi	120,70	14,30	<b>1.726,01</b>	10,00	<b>1.207,00</b>	R\$ 154.093,31
R05	DARY BONAMIGO - TRECHO 03-A	Entre as Ruas Luigi Basso e Benedito Zamberlan	108,00	14,20	<b>1.533,60</b>	10,00	<b>1.080,00</b>	R\$ 137.413,32
R06	DARY BONAMIGO - TRECHO 03-B	Entre as Ruas Benedito Zamberlan e Pedro Prosdócimi	120,30	14,30	<b>1.720,29</b>	10,00	<b>1.203,00</b>	R\$ 153.586,02
R07	DARY BONAMIGO - TRECHO 04	Entre as Ruas Luiz Furian e Padre José	120,30	14,25	<b>1.714,28</b>	10,00	<b>1.203,00</b>	R\$ 153.256,86
R08	LUIZ FURIAN - TRECHO 01	Entre as Ruas Dary Bonamigo e Getúlio Vargas	219,40	14,10	<b>3.093,54</b>	10,00	<b>2.194,00</b>	R\$ 276.422,81
R09	LUIZ FURIAN - TRECHO 02	Entre as Ruas Getúlio Vargas e Alcides Frederico Linassi	103,50	14,15	<b>1.464,53</b>	10,00	<b>1.035,00</b>	R\$ 131.077,04
R10	LUIZ FURIAN - TRECHO 03	Entre as Ruas Alcides Frederico Linassi e Luiz Bergoli	124,20	14,45	<b>1.794,69</b>	10,00	<b>1.242,00</b>	R\$ 158.773,15
R11	LUIZ FURIAN - TRECHO 04	Entre as Ruas Luiz Bergoli e José Bergoli	112,50	14,00	<b>1.575,00</b>	10,00	<b>1.125,00</b>	R\$ 141.542,75
R12	JOSÉ BERGOLI	Entre as Ruas Luiz Furian e Henrique Scarpellini	80,70	14,20	<b>1.145,94</b>	10,00	<b>807,00</b>	R\$ 102.484,60
R13	JOÃO QUAINI	Entre a Av. Antônio Alves Ramos e Rua Luigi Basso	244,95	14,10	<b>3.453,80</b>	10,00	<b>2.449,50</b>	R\$ 309.418,84
R14	BENEDITO ZAMBERLAN - TRECHO 01	Entre as Ruas João Quaini e Dary Bonamigo	105,80	14,20	<b>1.502,36</b>	10,00	<b>1.058,00</b>	R\$ 133.897,48
R15	BENEDITO ZAMBERLAN - TRECHO 02	Entre as Ruas Dary Bonamigo e Marino Stella	103,20	14,20	<b>1.465,44</b>	10,00	<b>1.032,00</b>	R\$ 130.613,93
R16	BENEDITO ZAMBERLAN - TRECHO 03	Entre as Ruas Marino Stella e Getúlio Vargas	94,00	14,20	<b>1.334,80</b>	10,00	<b>940,00</b>	R\$ 118.966,01
R17	BENEDITO ZAMBERLAN - TRECHO 04	Entre a Rua Getúlio Vargas e RS 553	105,60	14,05	<b>1.483,68</b>	10,00	<b>1.056,00</b>	R\$ 133.172,60
CRUZ	CRUZAMENTOS				<b>817,11</b>		<b>606,61</b>	R\$ 74.259,17
<b>VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO</b>					<b>30.380,60</b>		<b>19.473,11</b>	<b>R\$ 2.627.267,95</b>

Pejuçara, 21 de Fevereiro de 2022.

**FLAVIANA BRANDEMBURG BASSO**  
Prefeita Municipal

**CAROLINA FRANCO BUDEL**  
Engenheira Civil - CREA RS 243252



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEJUÇARA  
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA

ENCARGOS SOCIAIS: HORISTAS: 111,22%  
MENSALISTA: 69,19%  
REF. TÉCNICA SINAPI: 11/02/2022

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

EMPREENHIMENTO: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA C.B.U.Q.

LOCALIZAÇÃO: **HILDEBRANDO R. FLORIANO**

BDI: 23,46%

Item	SINAPI	Descrição	Un.	Quantidade	VALOR UNITÁRIO		TOTAL
					SEM BDI	COM BDI	COM BDI
<b>1.0</b>	<b>09/21</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA</b>					
1.1	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M	Un.	1,00	R\$ 225,00	R\$ 277,79	R\$ 277,79
1.2	SICRO	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS - 90 KM	Un.	2,00	R\$ 4.989,47	R\$ 6.160,00	R\$ 12.320,00
1.3	99814	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	m <sup>2</sup>	1.276,33	R\$ 1,74	R\$ 2,15	R\$ 2.741,82
1.4	96402	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO ASFALTICA RR-2C. AF_11/2019	m <sup>2</sup>	1.276,33	R\$ 2,75	R\$ 3,40	R\$ 4.333,33
1.5	COMP 1	FABRICAÇÃO E APLICAÇÃO DE CBUQ, CAP 50/70, 3,0CM COMPACTADOS - REPERFILAGEM	m <sup>3</sup>	38,29	R\$ 1.221,37	R\$ 1.507,90	R\$ 57.737,46
1.6	93596	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M <sup>3</sup> , EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	tonxkm	5.513,75	R\$ 0,43	R\$ 0,53	R\$ 2.927,13
<b>VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO</b>							<b>R\$ 80.337,53</b>

Pejuçara, 21 de Fevereiro de 2022.

**FLAVIANA BRANDEMBURG BASSO**  
Prefeita Municipal

**CAROLINA FRANCO BUDEL**  
Engenheira Civil - CREA RS 243252



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEJUÇARA  
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA

ENCARGOS SOCIAIS: HORISTAS: 111,22%  
MENSALISTA: 69,19%  
REF. TÉCNICA SINAPI: 11/02/2022

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

EMPREENDIMENTO: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA C.B.U.Q.

LOCALIZAÇÃO: **DARY BONAMIGO - TRECHO 01**

BDI: 23,46%

Item	SINAPI	Descrição	Un.	Quant	VALOR UNITÁRIO		TOTAL
					SEM BDI	COM BDI	COM BDI
<b>1.0</b>	<b>09/21</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA</b>					
1.1	SICRO	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS - 90 KM	Un.	0,00	R\$ 4.989,47	R\$ 6.160,00	R\$ 0,00
1.2	99814	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	m <sup>2</sup>	1.537,86	R\$ 1,74	R\$ 2,15	R\$ 3.303,64
1.3	96402	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	m <sup>2</sup>	1.537,86	R\$ 2,75	R\$ 3,40	R\$ 5.221,27
1.4	COMP 1	FABRICAÇÃO E APLICAÇÃO DE CBUQ, CAP 50/70, 3,0CM COMPACTADOS - REPERFILAGEM	m <sup>3</sup>	46,14	R\$ 1.221,37	R\$ 1.507,90	R\$ 69.568,32
1.5	93596	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M <sup>3</sup> , EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	tonxkm	6.643,56	R\$ 0,43	R\$ 0,53	R\$ 3.526,92
<b>VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO</b>							<b>R\$ 81.620,14</b>

Pejuçara, 21 de Fevereiro de 2022.

**FLAVIANA BRANDEMBURG BASSO**  
Prefeita Municipal

**CAROLINA FRANCO BUDEL**  
Engenheira Civil - CREA RS 243252



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEJUÇARA  
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA

ENCARGOS SOCIAIS: HORISTAS: 111,22%  
MENSALISTA: 69,19%  
REF. TÉCNICA SINAPI: 11/02/2022

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

EMPREENDIMENTO: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA C.B.U.Q.

LOCALIZAÇÃO: **ÂNGELO FURIAN**

BDI: 23,46%

Item	SINAPI	Descrição	Un.	Quant	VALOR UNITÁRIO		TOTAL
					SEM BDI	COM BDI	COM BDI
<b>1.0</b>	<b>09/21</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA</b>					
1.1	SICRO	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS - 90 KM	Un.	0,00	R\$ 4.989,47	R\$ 6.160,00	R\$ 0,00
1.2	99814	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	m <sup>2</sup>	1.741,35	R\$ 1,74	R\$ 2,15	R\$ 3.740,78
1.3	96402	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	m <sup>2</sup>	1.741,35	R\$ 2,75	R\$ 3,40	R\$ 5.912,14
1.4	COMP 1	FABRICAÇÃO E APLICAÇÃO DE CBUQ, CAP 50/70, 3,0CM COMPACTADOS - REPERFILAGEM	m <sup>3</sup>	52,24	R\$ 1.221,37	R\$ 1.507,90	R\$ 78.773,62
1.5	96402	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	m <sup>2</sup>	1.235,00	R\$ 2,75	R\$ 3,40	R\$ 4.193,01
1.6	COMP 1	FABRICAÇÃO E APLICAÇÃO DE CBUQ, CAP 50/70, 3,0CM COMPACTADOS - CAPA ASFÁLTICA	m <sup>3</sup>	37,05	R\$ 1.221,37	R\$ 1.507,90	R\$ 55.867,82
1.7	93596	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M <sup>3</sup> , EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	tonxkm	12.857,83	R\$ 0,43	R\$ 0,53	R\$ 6.825,94
<b>VALOR TOTAL ITEM 1.0</b>							<b>R\$ 155.313,31</b>
<b>2.0</b>	<b>09/21</b>	<b>SINALIZAÇÃO VIÁRIA</b>					
2.1	102509	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	m <sup>2</sup>	27,00	20,62	R\$ 25,46	R\$ 687,35
2.2	102512	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021	m	68,20	3,94	R\$ 4,86	R\$ 331,75
<b>VALOR TOTAL ITEM 2.0</b>							<b>R\$ 1.019,10</b>
<b>VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO</b>							<b>R\$ 156.332,40</b>

Pejuçara, 21 de Fevereiro de 2022.

**FLAVIANA BRANDEMBURG BASSO**  
Prefeita Municipal

**CAROLINA FRANCO BUDEL**  
Engenheira Civil - CREA RS 243252



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEJUÇARA  
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA

ENCARGOS SOCIAIS: HORISTAS: 111,22%  
MENSALISTA: 69,19%  
REF. TÉCNICA SINAPI: 11/02/2022

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

EMPREENDIMENTO: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA C.B.U.Q.

LOCALIZAÇÃO: **DARY BONAMIGO - TRECHO 02**

BDI: 23,46%

Item	SINAPI	Descrição	Un.	Quant	VALOR UNITÁRIO		TOTAL
					SEM BDI	COM BDI	COM BDI
<b>1.0</b>	<b>09/21</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA</b>					
1.1	SICRO	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS - 90 KM	Un.	0,00	R\$ 4.989,47	R\$ 6.160,00	R\$ 0,00
1.2	99814	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	m <sup>2</sup>	1.726,01	R\$ 1,74	R\$ 2,15	R\$ 3.707,82
1.3	96402	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	m <sup>2</sup>	1.726,01	R\$ 2,75	R\$ 3,40	R\$ 5.860,06
1.4	COMP 1	FABRICAÇÃO E APLICAÇÃO DE CBUQ, CAP 50/70, 3,0CM COMPACTADOS - REPERFILAGEM	m <sup>3</sup>	51,78	R\$ 1.221,37	R\$ 1.507,90	R\$ 78.079,68
1.5	96402	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	m <sup>2</sup>	1.207,00	R\$ 2,75	R\$ 3,40	R\$ 4.097,95
1.6	COMP 1	FABRICAÇÃO E APLICAÇÃO DE CBUQ, CAP 50/70, 3,0CM COMPACTADOS - CAPA ASFÁLTICA	m <sup>3</sup>	36,21	R\$ 1.221,37	R\$ 1.507,90	R\$ 54.601,18
1.7	93596	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M <sup>3</sup> , EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	tonxkm	12.670,60	R\$ 0,43	R\$ 0,53	R\$ 6.726,54
<b>VALOR TOTAL ITEM 1.0</b>							<b>R\$ 153.073,23</b>
<b>2.0</b>	<b>09/21</b>	<b>SINALIZAÇÃO VIÁRIA</b>					
2.1	102509	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	m <sup>2</sup>	27,00	20,62	R\$ 25,46	R\$ 687,35
2.2	102512	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021	m	68,40	3,94	R\$ 4,86	R\$ 332,72
<b>VALOR TOTAL ITEM 2.0</b>							<b>R\$ 1.020,07</b>
<b>VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO</b>							<b>R\$ 154.093,31</b>

Pejuçara, 21 de Fevereiro de 2022.

**FLAVIANA BRANDEMBURG BASSO**  
Prefeita Municipal

**CAROLINA FRANCO BUDEL**  
Engenheira Civil - CREA RS 243252



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEJUÇARA  
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA

ENCARGOS SOCIAIS: HORISTAS: 111,22%  
MENSALISTA: 69,19%  
REF. TÉCNICA SINAPI: 11/02/2022

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

EMPREENDIMENTO: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA C.B.U.Q.

LOCALIZAÇÃO: **DARY BONAMIGO - TRECHO 03-A**

BDI: 23,46%

Item	SINAPI	Descrição	Un.	Quant	VALOR UNITÁRIO		TOTAL
					SEM BDI	COM BDI	COM BDI
<b>1.0</b>	<b>09/21</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA</b>					
1.1	SICRO	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS - 90 KM	Un.	0,00	R\$ 4.989,47	R\$ 6.160,00	R\$ 0,00
1.2	99814	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	m <sup>2</sup>	1.533,60	R\$ 1,74	R\$ 2,15	R\$ 3.294,49
1.3	96402	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	m <sup>2</sup>	1.533,60	R\$ 2,75	R\$ 3,40	R\$ 5.206,80
1.4	COMP 1	FABRICAÇÃO E APLICAÇÃO DE CBUQ, CAP 50/70, 3,0CM COMPACTADOS - REPERFILAGEM	m <sup>3</sup>	46,01	R\$ 1.221,37	R\$ 1.507,90	R\$ 69.375,61
1.5	96402	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	m <sup>2</sup>	1.080,00	R\$ 2,75	R\$ 3,40	R\$ 3.666,76
1.6	COMP 1	FABRICAÇÃO E APLICAÇÃO DE CBUQ, CAP 50/70, 3,0CM COMPACTADOS - CAPA ASFÁLTICA	m <sup>3</sup>	32,40	R\$ 1.221,37	R\$ 1.507,90	R\$ 48.856,07
1.7	93596	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M <sup>3</sup> , EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	tonxkm	11.290,75	R\$ 0,43	R\$ 0,53	R\$ 5.994,01
<b>VALOR TOTAL ITEM 1.0</b>							<b>R\$ 136.393,74</b>
<b>2.0</b>	<b>09/21</b>	<b>SINALIZAÇÃO VIÁRIA</b>					
2.1	102509	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	m <sup>2</sup>	27,00	20,62	R\$ 25,46	R\$ 687,35
2.2	102512	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021	m	68,30	3,94	R\$ 4,86	R\$ 332,23
<b>VALOR TOTAL ITEM 2.0</b>							<b>R\$ 1.019,58</b>
<b>VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO</b>							<b>R\$ 137.413,32</b>

Pejuçara, 21 de Fevereiro de 2022.

**FLAVIANA BRANDEMBURG BASSO**  
Prefeita Municipal

**CAROLINA FRANCO BUDEL**  
Engenheira Civil - CREA RS 243252



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEJUÇARA  
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA

ENCARGOS SOCIAIS: HORISTAS: 111,22%  
MENSALISTA: 69,19%  
REF. TÉCNICA SINAPI: 11/02/2022

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

EMPREENDIMENTO: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA C.B.U.Q.

LOCALIZAÇÃO: **DARY BONAMIGO - TRECHO 03-B**

BDI: 23,46%

Item	SINAPI	Descrição	Un.	Quant	VALOR UNITÁRIO		TOTAL
					SEM BDI	COM BDI	COM BDI
<b>1.0</b>	<b>09/21</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA</b>					
1.1	SICRO	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS - 90 KM	Un.	0,00	R\$ 4.989,47	R\$ 6.160,00	R\$ 0,00
1.2	99814	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	m <sup>2</sup>	1.720,29	R\$ 1,74	R\$ 2,15	R\$ 3.695,53
1.3	96402	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	m <sup>2</sup>	1.720,29	R\$ 2,75	R\$ 3,40	R\$ 5.840,64
1.4	COMP 1	FABRICAÇÃO E APLICAÇÃO DE CBUQ, CAP 50/70, 3,0CM COMPACTADOS - REPERFILAGEM	m <sup>3</sup>	51,61	R\$ 1.221,37	R\$ 1.507,90	R\$ 77.820,93
1.5	96402	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	m <sup>2</sup>	1.203,00	R\$ 2,75	R\$ 3,40	R\$ 4.084,37
1.6	COMP 1	FABRICAÇÃO E APLICAÇÃO DE CBUQ, CAP 50/70, 3,0CM COMPACTADOS - CAPA ASFÁLTICA	m <sup>3</sup>	36,09	R\$ 1.221,37	R\$ 1.507,90	R\$ 54.420,23
1.7	93596	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M <sup>3</sup> , EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	tonxkm	12.628,61	R\$ 0,43	R\$ 0,53	R\$ 6.704,25
<b>VALOR TOTAL ITEM 1.0</b>							<b>R\$ 152.565,95</b>
<b>2.0</b>	<b>09/21</b>	<b>SINALIZAÇÃO VIÁRIA</b>					
2.1	102509	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	m <sup>2</sup>	27,00	20,62	R\$ 25,46	R\$ 687,35
2.2	102512	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021	m	68,40	3,94	R\$ 4,86	R\$ 332,72
<b>VALOR TOTAL ITEM 2.0</b>							<b>R\$ 1.020,07</b>
<b>VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO</b>							<b>R\$ 153.586,02</b>

Pejuçara, 21 de Fevereiro de 2022.

**FLAVIANA BRANDEMBURG BASSO**  
Prefeita Municipal

**CAROLINA FRANCO BUDEL**  
Engenheira Civil - CREA RS 243252



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEJUÇARA  
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA

ENCARGOS SOCIAIS: HORISTAS: 111,22%  
MENSALISTA: 69,19%  
REF. TÉCNICA SINAPI: 11/02/2022

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

EMPREENDIMENTO: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA C.B.U.Q.

LOCALIZAÇÃO: **DARY BONAMIGO - TRECHO 04**

BDI: 23,46%

Item	SINAPI	Descrição	Un.	Quant	VALOR UNITÁRIO		TOTAL
					SEM BDI	COM BDI	COM BDI
<b>1.0</b>	<b>09/21</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA</b>					
1.1	SICRO	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS - 90 KM	Un.	0,00	R\$ 3.301,84	R\$ 4.076,45	R\$ 0,00
1.2	99814	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	m <sup>2</sup>	1.714,28	R\$ 1,74	R\$ 2,15	R\$ 3.682,61
1.3	96402	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	m <sup>2</sup>	1.714,28	R\$ 2,75	R\$ 3,40	R\$ 5.820,22
1.4	COMP 1	FABRICAÇÃO E APLICAÇÃO DE CBUQ, CAP 50/70, 3,0CM COMPACTADOS - REPERFILAGEM	m <sup>3</sup>	51,43	R\$ 1.221,37	R\$ 1.507,90	R\$ 77.548,83
1.5	96402	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	m <sup>2</sup>	1.203,00	R\$ 2,75	R\$ 3,40	R\$ 4.084,37
1.6	COMP 1	FABRICAÇÃO E APLICAÇÃO DE CBUQ, CAP 50/70, 3,0CM COMPACTADOS - CAPA ASFÁLTICA	m <sup>3</sup>	36,09	R\$ 1.221,37	R\$ 1.507,90	R\$ 54.420,23
1.7	93596	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M <sup>3</sup> , EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	tonxkm	12.602,63	R\$ 0,43	R\$ 0,53	R\$ 6.690,46
<b>VALOR TOTAL ITEM 1.0</b>							<b>R\$ 152.246,71</b>
<b>2.0</b>	<b>09/21</b>	<b>SINALIZAÇÃO VIÁRIA</b>					
2.1	102509	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	m <sup>2</sup>	27,00	20,62	R\$ 25,46	R\$ 687,35
2.2	102512	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021	m	66,36	3,94	R\$ 4,86	R\$ 322,80
<b>VALOR TOTAL ITEM 2.0</b>							<b>R\$ 1.010,15</b>
<b>VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO</b>							<b>R\$ 153.256,86</b>

Pejuçara, 21 de Fevereiro de 2022.

**FLAVIANA BRANDEMBURG BASSO**  
Prefeita Municipal

**CAROLINA FRANCO BUDEL**  
Engenheira Civil - CREA RS 243252





PREFEITURA MUNICIPAL DE PEJUÇARA  
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA

ENCARGOS SOCIAIS: HORISTAS: 111,22%  
MENSALISTA: 69,19%  
REF. TÉCNICA SINAPI: 11/02/2022

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

EMPREENDIMENTO: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA C.B.U.Q.

LOCALIZAÇÃO: **LUIZ FURIAN - TRECHO 01**

BDI: 23,46%

Item	SINAPI	Descrição	Un.	Quant	VALOR UNITÁRIO		TOTAL
					SEM BDI	COM BDI	COM BDI
<b>1.0</b>	<b>09/21</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA</b>					
1.1	SICRO	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS - 90 KM	Un.	0,00	R\$ 4.989,47	R\$ 6.160,00	R\$ 0,00
1.2	99814	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	m <sup>2</sup>	3.093,54	R\$ 1,74	R\$ 2,15	R\$ 6.645,56
1.3	96402	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	m <sup>2</sup>	3.093,54	R\$ 2,75	R\$ 3,40	R\$ 10.503,03
1.4	COMP 1	FABRICAÇÃO E APLICAÇÃO DE CBUQ, CAP 50/70, 3,0CM COMPACTADOS - REPERFILAGEM	m <sup>3</sup>	92,81	R\$ 1.221,37	R\$ 1.507,90	R\$ 139.942,77
1.5	96402	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	m <sup>2</sup>	2.194,00	R\$ 2,75	R\$ 3,40	R\$ 7.448,96
1.6	COMP 1	FABRICAÇÃO E APLICAÇÃO DE CBUQ, CAP 50/70, 3,0CM COMPACTADOS - CAPA ASFÁLTICA	m <sup>3</sup>	65,82	R\$ 1.221,37	R\$ 1.507,90	R\$ 99.250,19
1.7	93596	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M <sup>3</sup> , EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	tonxkm	22.842,17	R\$ 0,43	R\$ 0,53	R\$ 12.126,41
<b>VALOR TOTAL ITEM 1.0</b>							<b>R\$ 275.916,92</b>
<b>2.0</b>	<b>09/21</b>	<b>SINALIZAÇÃO VIÁRIA</b>					
2.2	102512	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021	m	104,00	3,94	R\$ 4,86	R\$ 505,89
<b>VALOR TOTAL ITEM 2.0</b>							<b>R\$ 505,89</b>
<b>VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO</b>							<b>R\$ 276.422,81</b>

Pejuçara, 21 de Fevereiro de 2022.

**FLAVIANA BRANDEMBURG BASSO**  
Prefeita Municipal

**CAROLINA FRANCO BUDEL**  
Engenheira Civil - CREA RS 243252



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEJUÇARA  
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA

ENCARGOS SOCIAIS: HORISTAS: 111,22%  
MENSALISTA: 69,19%  
REF. TÉCNICA SINAPI: 11/02/2022

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

EMPREENDIMENTO: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA C.B.U.Q.

LOCALIZAÇÃO: **LUIZ FURIAN - TRECHO 02**

BDI: 23,46%

Item	SINAPI	Descrição	Un.	Quant	VALOR UNITÁRIO		TOTAL
					SEM BDI	COM BDI	COM BDI
<b>1.0</b>	<b>09/21</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA</b>					
1.1	SICRO	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS - 90 KM	Un.	0,00	R\$ 4.989,47	R\$ 6.160,00	R\$ 0,00
1.2	99814	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	m <sup>2</sup>	1.464,53	R\$ 1,74	R\$ 2,15	R\$ 3.146,10
1.3	96402	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	m <sup>2</sup>	1.464,53	R\$ 2,75	R\$ 3,40	R\$ 4.972,28
1.4	COMP 1	FABRICAÇÃO E APLICAÇÃO DE CBUQ, CAP 50/70, 3,0CM COMPACTADOS - REPERFILAGEM	m <sup>3</sup>	43,94	R\$ 1.221,37	R\$ 1.507,90	R\$ 66.250,86
1.5	96402	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	m <sup>2</sup>	1.035,00	R\$ 2,75	R\$ 3,40	R\$ 3.513,98
1.6	COMP 1	FABRICAÇÃO E APLICAÇÃO DE CBUQ, CAP 50/70, 3,0CM COMPACTADOS - CAPA ASFÁLTICA	m <sup>3</sup>	31,05	R\$ 1.221,37	R\$ 1.507,90	R\$ 46.820,40
1.7	93596	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M <sup>3</sup> , EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	tonxkm	10.797,95	R\$ 0,43	R\$ 0,53	R\$ 5.732,39
<b>VALOR TOTAL ITEM 1.0</b>							<b>R\$ 130.436,01</b>
<b>2.0</b>	<b>09/21</b>	<b>SINALIZAÇÃO VIÁRIA</b>					
2.1	102509	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	m <sup>2</sup>	13,50	20,62	R\$ 25,46	R\$ 343,68
2.2	102512	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021	m	61,13	3,94	R\$ 4,86	R\$ 297,36
<b>VALOR TOTAL ITEM 2.0</b>							<b>R\$ 641,03</b>
<b>VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO</b>							<b>R\$ 131.077,04</b>

Pejuçara, 21 de Fevereiro de 2022.

**FLAVIANA BRANDEMBURG BASSO**  
Prefeita Municipal

**CAROLINA FRANCO BUDEL**  
Engenheira Civil - CREA RS 243252



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEJUÇARA  
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA

ENCARGOS SOCIAIS: HORISTAS: 111,22%  
MENSALISTA: 69,19%  
REF. TÉCNICA SINAPI: 11/02/2022

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

EMPREENHIMENTO: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA C.B.U.Q.

LOCALIZAÇÃO: **LUIZ FURIAN - TRECHO 03**

BDI: 23,46%

Item	SINAPI	Descrição	Un.	Quant	VALOR UNITÁRIO		TOTAL
					SEM BDI	COM BDI	COM BDI
<b>1.0</b>	<b>09/21</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA</b>					
1.1	SICRO	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS - 90 KM	Un.	0,00	R\$ 4.989,47	R\$ 6.160,00	R\$ 0,00
1.2	99814	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	m <sup>2</sup>	1.794,69	R\$ 1,74	R\$ 2,15	R\$ 3.855,36
1.3	96402	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	m <sup>2</sup>	1.794,69	R\$ 2,75	R\$ 3,40	R\$ 6.093,24
1.4	COMP 1	FABRICAÇÃO E APLICAÇÃO DE CBUQ, CAP 50/70, 3,0CM COMPACTADOS - REPERFILAGEM	m <sup>3</sup>	53,84	R\$ 1.221,37	R\$ 1.507,90	R\$ 81.186,57
1.5	96402	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	m <sup>2</sup>	1.242,00	R\$ 2,75	R\$ 3,40	R\$ 4.216,78
1.6	COMP 1	FABRICAÇÃO E APLICAÇÃO DE CBUQ, CAP 50/70, 3,0CM COMPACTADOS - CAPA ASFÁLTICA	m <sup>3</sup>	37,26	R\$ 1.221,37	R\$ 1.507,90	R\$ 56.184,48
1.7	93596	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M <sup>3</sup> , EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	tonxkm	13.118,50	R\$ 0,43	R\$ 0,53	R\$ 6.964,32
<b>VALOR TOTAL ITEM 1.0</b>							<b>R\$ 158.500,74</b>
<b>2.0</b>	<b>09/21</b>	<b>SINALIZAÇÃO VIÁRIA</b>					
2.2	102512	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021	m	56,00	3,94	R\$ 4,86	R\$ 272,40
<b>VALOR TOTAL ITEM 2.0</b>							<b>R\$ 272,40</b>
<b>VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO</b>							<b>R\$ 158.773,15</b>

Pejuçara, 21 de Fevereiro de 2022.

**FLAVIANA BRANDEMBURG BASSO**  
Prefeita Municipal

**CAROLINA FRANCO BUDEL**  
Engenheira Civil - CREA RS 243252



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEJUÇARA  
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA

ENCARGOS SOCIAIS: HORISTAS: 111,22%  
MENSALISTA: 69,19%  
REF. TÉCNICA SINAPI: 11/02/2022

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

EMPREENDIMENTO: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA C.B.U.Q.

LOCALIZAÇÃO: **LUIZ FURIAN - TRECHO 04**

BDI: 23,46%

Item	SINAPI	Descrição	Un.	Quant	VALOR UNITÁRIO		TOTAL
					SEM BDI	COM BDI	COM BDI
<b>1.0</b>	<b>09/21</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA</b>					
1.1	SICRO	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS - 90 KM	Un.	0,00	R\$ 4.989,47	R\$ 6.160,00	R\$ 0,00
1.2	99814	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	m <sup>2</sup>	1.575,00	R\$ 1,74	R\$ 2,15	R\$ 3.383,42
1.3	96402	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	m <sup>2</sup>	1.575,00	R\$ 2,75	R\$ 3,40	R\$ 5.347,36
1.4	COMP 1	FABRICAÇÃO E APLICAÇÃO DE CBUQ, CAP 50/70, 3,0CM COMPACTADOS - REPERFILAGEM	m <sup>3</sup>	47,25	R\$ 1.221,37	R\$ 1.507,90	R\$ 71.248,43
1.5	96402	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	m <sup>2</sup>	1.125,00	R\$ 2,75	R\$ 3,40	R\$ 3.819,54
1.6	COMP 1	FABRICAÇÃO E APLICAÇÃO DE CBUQ, CAP 50/70, 3,0CM COMPACTADOS - CAPA ASFÁLTICA	m <sup>3</sup>	33,75	R\$ 1.221,37	R\$ 1.507,90	R\$ 50.891,73
1.7	93596	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M <sup>3</sup> , EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	tonxkm	11.664,00	R\$ 0,43	R\$ 0,53	R\$ 6.192,16
<b>VALOR TOTAL ITEM 1.0</b>							<b>R\$ 140.882,65</b>
<b>2.0</b>	<b>09/21</b>	<b>SINALIZAÇÃO VIÁRIA</b>					
2.1	102509	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	m <sup>2</sup>	13,50	20,62	R\$ 25,46	R\$ 343,68
2.2	102512	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021	m	65,05	3,94	R\$ 4,86	R\$ 316,42
<b>VALOR TOTAL ITEM 2.0</b>							<b>R\$ 660,10</b>
<b>VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO</b>							<b>R\$ 141.542,75</b>

Pejuçara, 21 de Fevereiro de 2022.

**FLAVIANA BRANDEMBURG BASSO**  
Prefeita Municipal

**CAROLINA FRANCO BUDEL**  
Engenheira Civil - CREA RS 243252



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEJUÇARA  
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA

ENCARGOS SOCIAIS: HORISTAS: 111,22%  
MENSALISTA: 69,19%  
REF. TÉCNICA SINAPI: 11/02/2022

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

EMPREENDIMENTO: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA C.B.U.Q.

LOCALIZAÇÃO: **JOSÉ BERGOLI**

BDI: 23,46%

Item	SINAPI	Descrição	Un.	Quant	VALOR UNITÁRIO		TOTAL
					SEM BDI	COM BDI	COM BDI
<b>1.0</b>	<b>09/21</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA</b>					
1.1	SICRO	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS - 90 KM	Un.	0,00	R\$ 4.989,47	R\$ 6.160,00	R\$ 0,00
1.2	99814	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	m <sup>2</sup>	1.145,94	R\$ 1,74	R\$ 2,15	R\$ 2.461,71
1.3	96402	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	m <sup>2</sup>	1.145,94	R\$ 2,75	R\$ 3,40	R\$ 3.890,64
1.4	COMP 1	FABRICAÇÃO E APLICAÇÃO DE CBUQ, CAP 50/70, 3,0CM COMPACTADOS - REPERFILAGEM	m <sup>3</sup>	34,38	R\$ 1.221,37	R\$ 1.507,90	R\$ 51.839,00
1.5	96402	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	m <sup>2</sup>	807,00	R\$ 2,75	R\$ 3,40	R\$ 2.739,89
1.6	COMP 1	FABRICAÇÃO E APLICAÇÃO DE CBUQ, CAP 50/70, 3,0CM COMPACTADOS - CAPA ASFÁLTICA	m <sup>3</sup>	24,21	R\$ 1.221,37	R\$ 1.507,90	R\$ 36.506,34
1.7	93596	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M <sup>3</sup> , EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	tonxkm	8.436,70	R\$ 0,43	R\$ 0,53	R\$ 4.478,86
<b>VALOR TOTAL ITEM 1.0</b>							<b>R\$ 101.916,43</b>
<b>2.0</b>	<b>09/21</b>	<b>SINALIZAÇÃO VIÁRIA</b>					
2.1	102509	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	m <sup>2</sup>	13,50	20,62	R\$ 25,46	R\$ 343,68
2.2	102512	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021	m	46,15	3,94	R\$ 4,86	R\$ 224,49
<b>VALOR TOTAL ITEM 2.0</b>							<b>R\$ 568,16</b>
<b>VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO</b>							<b>R\$ 102.484,60</b>

Pejuçara, 21 de Fevereiro de 2022.

**FLAVIANA BRANDEMBURG BASSO**  
Prefeita Municipal

**CAROLINA FRANCO BUDEL**  
Engenheira Civil - CREA RS 243252



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEJUÇARA  
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA

ENCARGOS SOCIAIS: HORISTAS: 111,22%  
MENSALISTA: 69,19%  
REF. TÉCNICA SINAPI: 11/02/2022

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

EMPREENDIMENTO: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA C.B.U.Q.

LOCALIZAÇÃO: **JOÃO QUAINI**

BDI: 23,46%

Item	SINAPI	Descrição	Un.	Quant	VALOR UNITÁRIO		TOTAL
					SEM BDI	COM BDI	COM BDI
<b>1.0</b>	<b>09/21</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA</b>					
1.1	SICRO	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS - 90 KM	Un.	0,00	R\$ 4.989,47	R\$ 6.160,00	R\$ 0,00
1.2	99814	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	m <sup>2</sup>	3.453,80	R\$ 1,74	R\$ 2,15	R\$ 7.419,46
1.3	96402	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	m <sup>2</sup>	3.453,80	R\$ 2,75	R\$ 3,40	R\$ 11.726,15
1.4	COMP 1	FABRICAÇÃO E APLICAÇÃO DE CBUQ, CAP 50/70, 3,0CM COMPACTADOS - REPERFILAGEM	m <sup>3</sup>	103,61	R\$ 1.221,37	R\$ 1.507,90	R\$ 156.239,66
1.5	96402	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	m <sup>2</sup>	2.449,50	R\$ 2,75	R\$ 3,40	R\$ 8.316,42
1.6	COMP 1	FABRICAÇÃO E APLICAÇÃO DE CBUQ, CAP 50/70, 3,0CM COMPACTADOS - CAPA ASFÁLTICA	m <sup>3</sup>	73,49	R\$ 1.221,37	R\$ 1.507,90	R\$ 110.808,27
1.7	93596	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M <sup>3</sup> , EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	tonxkm	25.502,23	R\$ 0,43	R\$ 0,53	R\$ 13.538,58
<b>VALOR TOTAL ITEM 1.0</b>							<b>R\$ 308.048,54</b>
<b>2.0</b>	<b>09/21</b>	<b>SINALIZAÇÃO VIÁRIA</b>					
2.1	102509	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	m <sup>2</sup>	27,00	20,62	R\$ 25,46	R\$ 687,35
2.2	102512	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021	m	140,40	3,94	R\$ 4,86	R\$ 682,95
<b>VALOR TOTAL ITEM 2.0</b>							<b>R\$ 1.370,30</b>
<b>VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO</b>							<b>R\$ 309.418,84</b>

Pejuçara, 21 de Fevereiro de 2022.

**FLAVIANA BRANDEMBURG BASSO**  
Prefeita Municipal

**CAROLINA FRANCO BUDEL**  
Engenheira Civil - CREA RS 243252



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEJUÇARA  
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA

ENCARGOS SOCIAIS: HORISTAS: 111,22%  
MENSALISTA: 69,19%  
REF. TÉCNICA SINAPI: 11/02/2022

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

EMPREENHIMENTO: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA C.B.U.Q.  
LOCALIZAÇÃO: **BENEDITO ZAMBERLAN - TRECHO 01**

BDI: 23,46%

Item	SINAPI	Descrição	Un.	Quant	VALOR UNITÁRIO		TOTAL
					SEM BDI	COM BDI	COM BDI
<b>1.0</b>	<b>09/21</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA</b>					
1.1	SICRO	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS - 90 KM	Un.	0,00	R\$ 4.989,47	R\$ 6.160,00	R\$ 0,00
1.2	99814	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	m <sup>2</sup>	1.502,36	R\$ 1,74	R\$ 2,15	R\$ 3.227,38
1.3	96402	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	m <sup>2</sup>	1.502,36	R\$ 2,75	R\$ 3,40	R\$ 5.100,74
1.4	COMP 1	FABRICAÇÃO E APLICAÇÃO DE CBUQ, CAP 50/70, 3,0CM COMPACTADOS - REPERFILAGEM	m <sup>3</sup>	45,07	R\$ 1.221,37	R\$ 1.507,90	R\$ 67.962,41
1.5	96402	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	m <sup>2</sup>	1.058,00	R\$ 2,75	R\$ 3,40	R\$ 3.592,07
1.6	COMP 1	FABRICAÇÃO E APLICAÇÃO DE CBUQ, CAP 50/70, 3,0CM COMPACTADOS - CAPA ASFÁLTICA	m <sup>3</sup>	31,74	R\$ 1.221,37	R\$ 1.507,90	R\$ 47.860,85
1.7	93596	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M <sup>3</sup> , EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	tonxkm	11.060,76	R\$ 0,43	R\$ 0,53	R\$ 5.871,91
<b>VALOR TOTAL ITEM 1.0</b>							<b>R\$ 133.615,35</b>
<b>2.0</b>	<b>09/21</b>	<b>SINALIZAÇÃO VIÁRIA</b>					
2.2	102512	PINTURA DE EIXO VIARIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021	m	58,00	3,94	R\$ 4,86	R\$ 282,13
<b>VALOR TOTAL ITEM 2.0</b>							<b>R\$ 282,13</b>
<b>VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO</b>							<b>R\$ 133.897,48</b>

Pejuçara, 21 de Fevereiro de 2022.

**FLAVIANA BRANDEMBURG BASSO**  
Prefeita Municipal

**CAROLINA FRANCO BUDEL**  
Engenheira Civil - CREA RS 243252



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEJUÇARA  
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA

ENCARGOS SOCIAIS: HORISTAS: 111,22%  
MENSALISTA: 69,19%  
REF. TÉCNICA SINAPI: 11/02/2022

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

EMPREENHIMENTO: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA C.B.U.Q.  
LOCALIZAÇÃO: **BENEDITO ZAMBERLAN - TRECHO 02**

BDI: 23,46%

Item	SINAPI	Descrição	Un.	Quant	VALOR UNITÁRIO		TOTAL	
					SEM BDI	COM BDI		
<b>1.0</b>	<b>09/21</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA</b>			SEM BDI	COM BDI	COM BDI	
1.1	SICRO	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS - 90 KM	Un.	0,00	R\$ 4.989,47	R\$ 6.160,00	R\$ 0,00	
1.2	99814	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	m <sup>2</sup>	1.465,44	R\$ 1,74	R\$ 2,15	R\$ 3.148,06	
1.3	96402	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	m <sup>2</sup>	1.465,44	R\$ 2,75	R\$ 3,40	R\$ 4.975,39	
1.4	COMP 1	FABRICAÇÃO E APLICAÇÃO DE CBUQ, CAP 50/70, 3,0CM COMPACTADOS - REPERFILAGEM	m <sup>3</sup>	43,96	R\$ 1.221,37	R\$ 1.507,90	R\$ 66.292,25	
1.5	96402	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	m <sup>2</sup>	1.032,00	R\$ 2,75	R\$ 3,40	R\$ 3.503,79	
1.6	COMP 1	FABRICAÇÃO E APLICAÇÃO DE CBUQ, CAP 50/70, 3,0CM COMPACTADOS - CAPA ASFÁLTICA	m <sup>3</sup>	30,96	R\$ 1.221,37	R\$ 1.507,90	R\$ 46.684,68	
1.7	93596	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M <sup>3</sup> , EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	tonxkm	10.788,94	R\$ 0,43	R\$ 0,53	R\$ 5.727,61	
<b>VALOR TOTAL ITEM 1.0</b>								<b>R\$ 130.331,80</b>
<b>2.0</b>	<b>09/21</b>	<b>SINALIZAÇÃO VIÁRIA</b>						
2.2	102512	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021	m	58,00	3,94	R\$ 4,86	R\$ 282,13	
<b>VALOR TOTAL ITEM 2.0</b>								<b>R\$ 282,13</b>
<b>VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO</b>								<b>R\$ 130.613,93</b>

Pejuçara, 21 de Fevereiro de 2022.

**FLAVIANA BRANDEMBURG BASSO**  
Prefeita Municipal

**CAROLINA FRANCO BUDEL**  
Engenheira Civil - CREA RS 243252





PREFEITURA MUNICIPAL DE PEJUÇARA  
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA

ENCARGOS SOCIAIS: HORISTAS: 111,22%  
MENSALISTA: 69,19%  
REF. TÉCNICA SINAPI: 11/02/2022

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

EMPREENHIMENTO: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA C.B.U.Q.  
LOCALIZAÇÃO: **BENEDITO ZAMBERLAN - TRECHO 03**

BDI: 23,46%

Item	SINAPI	Descrição	Un.	Quant	VALOR UNITÁRIO		TOTAL
					SEM BDI	COM BDI	COM BDI
<b>1.0</b>	<b>09/21</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA</b>					
1.1	SICRO	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS - 90 KM	Un.	0,00	R\$ 4.989,47	R\$ 6.160,00	R\$ 0,00
1.2	99814	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	m <sup>2</sup>	1.334,80	R\$ 1,74	R\$ 2,15	R\$ 2.867,42
1.3	96402	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	m <sup>2</sup>	1.334,80	R\$ 2,75	R\$ 3,40	R\$ 4.531,85
1.4	COMP 1	FABRICAÇÃO E APLICAÇÃO DE CBUQ, CAP 50/70, 3,0CM COMPACTADOS - REPERFILAGEM	m <sup>3</sup>	40,04	R\$ 1.221,37	R\$ 1.507,90	R\$ 60.382,48
1.5	96402	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	m <sup>2</sup>	940,00	R\$ 2,75	R\$ 3,40	R\$ 3.191,44
1.6	COMP 1	FABRICAÇÃO E APLICAÇÃO DE CBUQ, CAP 50/70, 3,0CM COMPACTADOS - CAPA ASFÁLTICA	m <sup>3</sup>	28,20	R\$ 1.221,37	R\$ 1.507,90	R\$ 42.522,87
1.7	93596	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M <sup>3</sup> , EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	tonxkm	9.827,14	R\$ 0,43	R\$ 0,53	R\$ 5.217,01
<b>VALOR TOTAL ITEM 1.0</b>							<b>R\$ 118.713,07</b>
<b>2.0</b>	<b>09/21</b>	<b>SINALIZAÇÃO VIÁRIA</b>					
2.2	102512	PINTURA DE EIXO VIARIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021	m	52,00	3,94	R\$ 4,86	R\$ 252,94
<b>VALOR TOTAL ITEM 2.0</b>							<b>R\$ 252,94</b>
<b>VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO</b>							<b>R\$ 118.966,01</b>

Pejuçara, 21 de Fevereiro de 2022.

**FLAVIANA BRANDEMBURG BASSO**  
Prefeita Municipal

**CAROLINA FRANCO BUDEL**  
Engenheira Civil - CREA RS 243252



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEJUÇARA  
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA

ENCARGOS SOCIAIS: HORISTAS: 111,22%  
MENSALISTA: 69,19%  
REF. TÉCNICA SINAPI: 11/02/2022

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

EMPREENDIMENTO: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA C.B.U.Q.  
LOCALIZAÇÃO: **BENEDITO ZAMBERLAN - TRECHO 04**

BDI: 23,46%

Item	SINAPI	Descrição	Un.	Quant	VALOR UNITÁRIO		TOTAL
					SEM BDI	COM BDI	COM BDI
<b>1.0</b>	<b>09/21</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA</b>					
1.1	SICRO	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS - 90 KM	Un.	0,00	R\$ 4.989,47	R\$ 6.160,00	R\$ 0,00
1.2	99814	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	m <sup>2</sup>	1.483,68	R\$ 1,74	R\$ 2,15	R\$ 3.187,25
1.3	96402	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	m <sup>2</sup>	1.483,68	R\$ 2,75	R\$ 3,40	R\$ 5.037,32
1.4	COMP 1	FABRICAÇÃO E APLICAÇÃO DE CBUQ, CAP 50/70, 3,0CM COMPACTADOS - REPERFILAGEM	m <sup>3</sup>	44,51	R\$ 1.221,37	R\$ 1.507,90	R\$ 67.117,38
1.5	96402	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	m <sup>2</sup>	1.056,00	R\$ 2,75	R\$ 3,40	R\$ 3.585,28
1.6	COMP 1	FABRICAÇÃO E APLICAÇÃO DE CBUQ, CAP 50/70, 3,0CM COMPACTADOS - CAPA ASFÁLTICA	m <sup>3</sup>	31,68	R\$ 1.221,37	R\$ 1.507,90	R\$ 47.770,38
1.7	93596	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M <sup>3</sup> , EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	tonxkm	10.971,42	R\$ 0,43	R\$ 0,53	R\$ 5.824,48
<b>VALOR TOTAL ITEM 1.0</b>							<b>R\$ 132.522,08</b>
<b>2.0</b>	<b>09/21</b>	<b>SINALIZAÇÃO VIÁRIA</b>					
2.1	102509	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	m <sup>2</sup>	13,50	20,62	R\$ 25,46	R\$ 343,68
2.2	102512	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021	m	63,08	3,94	R\$ 4,86	R\$ 306,84
<b>VALOR TOTAL ITEM 2.0</b>							<b>R\$ 650,52</b>
<b>VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO</b>							<b>R\$ 133.172,60</b>

Pejuçara, 21 de Fevereiro de 2022.

**FLAVIANA BRANDEMBURG BASSO**  
Prefeita Municipal

**CAROLINA FRANCO BUDEL**  
Engenheira Civil - CREA RS 243252



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEJUÇARA  
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA

ENCARGOS SOCIAIS: HORISTAS: 111,22%  
MENSALISTA: 69,19%  
REF. TÉCNICA SINAPI: 11/02/2022

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

EMPREENDIMENTO: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA C.B.U.Q.

LOCALIZAÇÃO: **CRUZAMENTOS**

BDI: 23,46%

Item	SINAPI	Descrição	Un.	Quant	VALOR UNITÁRIO		TOTAL
					SEM BDI	COM BDI	COM BDI
<b>1.0</b>	<b>09/21</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA</b>					
1.1	SICRO	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS - 90 KM	Un.	0,00	R\$ 4.989,47	R\$ 6.160,00	R\$ 0,00
1.2	99814	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	m <sup>2</sup>	817,11	R\$ 1,74	R\$ 2,15	R\$ 1.755,32
1.3	96402	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	m <sup>2</sup>	817,11	R\$ 2,75	R\$ 3,40	R\$ 2.774,21
1.4	COMP 1	FABRICAÇÃO E APLICAÇÃO DE CBUQ, CAP 50/70, 3,0CM COMPACTADOS - REPERFILAGEM	m <sup>3</sup>	24,51	R\$ 1.221,37	R\$ 1.507,90	R\$ 36.963,68
1.5	96402	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	m <sup>2</sup>	606,61	R\$ 2,75	R\$ 3,40	R\$ 2.059,53
1.6	COMP 1	FABRICAÇÃO E APLICAÇÃO DE CBUQ, CAP 50/70, 3,0CM COMPACTADOS - CAPA ASFÁLTICA	m <sup>3</sup>	18,20	R\$ 1.221,37	R\$ 1.507,90	R\$ 27.441,28
1.7	93596	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M <sup>3</sup> , EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	tonxkm	6.150,47	R\$ 0,43	R\$ 0,53	R\$ 3.265,15
<b>VALOR TOTAL ITEM 1.0</b>							<b>R\$ 74.259,17</b>
<b>VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO</b>							<b>R\$ 74.259,17</b>

Pejuçara, 21 de Fevereiro de 2022.

**FLAVIANA BRANDEMBURG BASSO**  
Prefeita Municipal

**CAROLINA FRANCO BUDEL**  
Engenheira Civil - CREA RS 243252